Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterada a Referência do Professor 
Adjunto, para R$ 959,15(novecentos e cinquenta e nove 
reais e quinze centavos) por 15(quinze) horas semanais.

§1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a alterar a 
Referência salarial do cargo de Professor Adjunto através 
de Decreto, sempre que houver alteração no piso nacional 
previsto para os salários da categoria.